5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2018                                                                                                    № 895
г. Нижняя Салда

О проведении праздничных мероприятий, посвященных

30-летию вывода советских войск из Афганистана
В связи с 30-летием вывода советских войск из Афганистана, в целях сохранения памяти о погибших воинах в Афганистане, формирования у граждан патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности и способности успешно выполнять конституционные обязанности по защите интересов Родины в мирное и военное время, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести праздничные мероприятия, посвященные 30-летию вывода советских войск из Афганистана.
2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных 30-летию вывода советских войск из Афганистана (далее План) (приложение).
3. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Сафроновой Н.П., начальнику Управления молодежной политики и спорта Шишкиной И.В., начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Тереховой Р.В. провести мероприятия, посвященные 30-летию вывода советских войск из Афганистана согласно Плану.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа  Нижняя Салда.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда             Третьякову О.В.
Глава городского округа                                                              Е.В. Матвеева

План праздничных мероприятий, посвященных
30-летию вывода советских войск из Афганистана
	№

п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1
	11.02.2019
	Урок мужества «Салдинцы-герои Афганской войны» Встреча с ветеранами войны в Афганистане
	 Муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры им. В.И.Ленина»

	Директор

Муниципального учреждения «Городской Дворец культуры им. В.И. Ленина»

Забегаева Л.А.

	2
	12.02 2019

	Фестиваль песни «Солдат войны не выбирает»
	 Муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры им. В.И.Ленина»

	Директор

Муниципального учреждения «Городской Дворец культуры им. В.И. Ленина»

Забегаева Л.А.

	3
	15.02.2019

	Памятно-мемориальное мероприятие у памятника погибшим землякам в Афганистане «Не ради славы и наград»
	 Муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры им. В.И.Ленина»

	Директор

Муниципального учреждения «Городской Дворец культуры им. В.И. Ленина»

Забегаева Л.А.

	4
	15.02.2019
	Торжественное мероприятие, посвященное 30-летию вывода Советских войск из Афганистана «Служить России!»
	 Муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры им. В.И.Ленина»

	Директор

Муниципального учреждения «Городской Дворец культуры им. В.И. Ленина»

Забегаева Л.А.

	5
	07.02-23.02.2019
	Книжная выставка «Священный долг Родине служить»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная городская библиотека»

	Директор

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная городская библиотека»

Булатова Т.В.

	6
	13.02.2019
	Час памяти «Там, в Афганистане…»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная городская библиотека»

	Директор

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная городская библиотека»

Булатова Т.В.

	7
	01.02-20.02.2019
	Книжная выставка «Афганистан, ты боль нашей души»
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка
	Директор

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная городская библиотека»

Булатова Т.В.

	8
	12.02.2019
	Урок мужества «Пылающий Афган…»
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка
	Директор

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная городская библиотека»

Булатова Т.В.

	9
	13.02.2019
	Конкурс чтецов «Афганский ветер»
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка
	Директор

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная городская библиотека»

Булатова Т.В.

	10
	15.02.2018
	Соревнования  по гиревому спорту
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

	Директор

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Долбилов А.Б.

	11
	14.02.2018
	Турнир по баскетболу
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

	Директор

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Долбилов А.Б.

	12
	16.02.2018
	Турнир по настольному теннису
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

	Директор

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Долбилов А.Б.

	13
	до 15.02.2018
	Классные часы, уроки мужества, оформление экспозиций
	Образовательные учреждения города
	Начальник Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехова Р.В.

	14
	до 15.02.2018
	Конкурс сочинений и творческих проектов
	Образовательные учреждения города
	Начальник Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехова Р.В.

                                                                                          Приложение

к постановлению администрации

городского округа

Нижняя Салда

от  06.12.2018  № 895